
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 621
23 Οκτωβρίου 2012

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 50515/2051
 Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη έκταση στο 

αγρόκτημα Σκαφίδι − Νέα Νικόπολη του Δήμου Κο−
ζάνης για κοινωφελείς σκοπούς (ανάδειξη του εξωκ−
κλησιού του Τιμίου Προδρόμου με τον εξωραϊσμό του 
περιβάλλοντα χώρου και την ανέγερση εγκαταστά−
σεων χώρων διαμονής της Ιεράς Μητρόπολης Σερ−
βίων και Κοζάνης).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α/11−1−85) περί «τροποποίησης 

και συμπλήρωσης πολεοδομικών διατάξεων» και ειδικό−
τερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

2. Το Ν. 1337/83 (ΦΕΚ 33/Α/4−3−83) περί «επέκτασης των 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το Ν. 360/1976 (ΦΕΚ 151/Α/22−6−76) «περί χωροταξίας 
και περιβάλλοντος».

4. Το Ν. 1032/1980 (ΦΕΚ 57/Α/14−3−80) «περί συστάσε−
ως Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλο−
ντος».

5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Την Εγκύκλιο 6/2011 (αριθμ. 27610/21−06−2011) της 
Γενικής Δ/νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

7. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις.

8. Την υπ’ αριθμ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
του ΥΠΕΚΑ.

9. Την υπ’ αριθμ. 382/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης.

10. Το υπ’ αριθμ. 13276/21−09−2007 έγγραφο του Τμή−
ματος Πολιτικής Γης της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Ν.Α. Κοζάνης.

11. Το υπ’ αριθμ. 8268/08−06−2006 έγγραφο του Τμή−
ματος Ζωικής Παραγωγής της Δ/νσης Αγροτικής Ανά−
πτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.

12. Την υπ’ αριθμ. 98519/2404πε/13−03−2008 έγγραφο 
του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού Σχεδι−
ασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

13. Το υπ’ αριθμ. 207/14−03−2012 έγγραφο του Τμήματος 
Ρυμοτομίας και Σχεδιασμού της Υπηρεσίας Δόμησης 
του Δήμου Κοζάνης.

14. Το υπ’ αριθμ. 5990/26−11−2007 έγγραφο του Τμήμα−
τος Πολεοδομίας της Ν.Α. Κοζάνης.

15. Την υπ’αριθμ. 1/14−09−2010 απόφαση της Επιτροπής 
Οριστικών Διανομών Ν. Κοζάνης.

16. Την υπ’ αριθμ. 10439/01−11−2010 απόφαση του Νο−
μάρχη Κοζάνης.

17. Το υπ’ αριθμ. 4056/14−09−2007 έγγραφο του Τμή−
ματος Κτηματολογίου της Δ/νσης Τοπογραφικής της 
Ν.Α. Κοζάνης.

18. Το υπ’ αριθμ. 4710/16−10−2007 έγγραφο της Λ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

19. Το υπ’ αριθμ. 2189/10−10−2007 έγγραφο της 17ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

20. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ&Π/8319/09−10−2007 έγγραφο του 
Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας 
και Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

21. Την υπ’ αριθμ. 1246/02−11−2007 έγγραφο της Περιφε−
ρειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας.

22. Το υπ’ αριθμ. 2548/903/20−03−08 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Κοζάνης.

23. Ένα (1) τοπογραφικό απόσπασμα θεωρημένο από 
τη Δ/νση Πολιτικής Γης της Περιφερειακής Ενότητας 
Κοζάνης όπου απεικονίζεται η θέση της προς παραχώ−
ρηση έκτασης.

24. Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα όπου απεικονίζεται 
η θέση της προς παραχώρηση έκτασης, σε κλίμακα 
1:2000 υπογεγραμμένο από τον Διπλωματούχο Τοπο−
γράφο Μηχανικό Ριζόπουλο Φώτιο.

25. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί κοινωφελείς σκοπούς στο υπόψη τεμά−
χιο με στοιχεία Α1−Α2−Α3−Α4−Α5−Α6−Α7−Α8−Α1, έκτασης 
29.965,24 τ.μ., το οποίο αποτελεί τμήμα του με αριθμ. 
1ιγ χερσολείβαδου − βοσκή ορεινή κοινόχρηστη της 
Οριστικής Διανομής του αγροκτήματος «ΣΚΑΦΙΔΙ−ΝΕΑ 
ΝΙΚΟΠΟΛΗ» έτους 1931, όπως αυτό απεικονίζεται στο 

5431

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.26 08:40:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τοπογραφικό απόσπασμα που θεωρήθηκε από τη Δ/νση 

Πολιτικής Γης της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης και 

στο τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχα−

νικού Ριζόπουλου Φωτίου. Ειδικότερα η καθοριζόμενη 

χρήση εξυπηρετεί την ανάδειξη του εξωκκλησιού του 

Τιμίου Προδρόμου με τον εξωραϊσμό του περιβάλλοντα 

χώρου και την ανέγερση εγκαταστάσεων χώρων διαμο−

νής της Ιεράς Μητρόπολης Σερβίων και Κοζάνης, με τον 

όρο που αναφέρεται στο (9) σχετικό. Το τοπογραφικό 

απόσπασμα και το διάγραμμα αποτελούν αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 28 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5433



5434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5435



5436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5437



5438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006212310120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


